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Jeg synes også, det ville være lidt af en idé at 
finde ud af, hvordan det er foregået i andre lan- 
de, hvor man ikke har haft denne naturbeskyt- 
telseslov, at se, hvordan disse lande har udviklet 
sig. Man behøver ikke at tage så langt sydpå for 
at se konsekvenserne af det, som Venstre opfor- 
drer til. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Hvis hr. Peter Christensen bare hørte lidt efter 
det, jeg sagde, ville han vide, at jeg spurgte, om 
vi kunne forvente, med de udtalelser, der kom 
fra indenrigsministeren, også at få lov til i frem- 
tiden f.eks. at bygge en enkelt medarbejderbolig, 
måske en enkelt pensionistbolig ude i det åbne 
land igen. 

Men jeg kan forstå på hr. Peter Christensen, at 
han sådan set ønsker, at den udflytning, der 
skete i forrige århundrede, og som vi alle var 
glade for, skulle vi i grunden lade gå den mod- 
satte vej nu og affolke landet fuldstændigt igen 
som et godt eksempel på, at vi ville diktere det 
hele. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (S): 
Jeg kan forstå på hr. Jens Kirk, at hr. Jens Kirk 
vil redde landdistrikterne med en aftægtsbolig. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Nej, men til hr. Peter Christensens oplysning 
kan jeg sige: Bare en enkelt familie mere hist og 
her i området er jo nok til, at man kan køre det 
igennem igen og måske gøre det mere attraktivt 
at bo på landet, også for andre, idet det giver et 
bæredygtigt befolkningsgrundlag, så vi kan 
sige, at alle aktiviteter, som finder sted i land- 
distrikterne, rigtig kan få en ny opblomstring. 

(Kort bemærkning). 
Aage Brusgaard (FP): 
Jeg kan ikke lade være med lige at sige til hr. 
Peter Christensen, når hr. Peter Christensen 
nævner, at hvis vi afskaffer miljølovene, vil der 
blive totalt kaos og svineri ude i landområderne, 
at det vil altså sige, at hr. Peter Christensen 
mener, at de folkevalgte, vi har ude i kommu- 
nalbestyrelserne, overhovedet ingen forstand 
har i hovedet. Der er ellers mange af dem, der er 
ganske almindelige socialdemokratiske borg- 
mestre. 

Det, der er sket i de sidste 20 år -  og dér har 
Venstre og De Konservative lige så stor skyld 
som Socialdemokratiet, ingen tvivl om det -  er 
jo, at vi har fået den restriktive zonelovskompe- 
tence, hvor alt byggeri på landet først skal vur- 
deres i kommunerne, derefter i amterne, og så 
har amterne i mange, mange tilfælde sagt nej. 
Det er jo derfor, vi har de øde landområder. Det 
er, fordi man ikke har fået lov til at bygge og 
lave lidt industri ude i områderne. 

Hr. Peter Christensen nævner så, at hvis vi 
ingen miljølove havde, ville vi få det ligesom i 
Østeuropa, altså i de tidligere kommunistiske 
lande. Nu er det jo sådan, at kommunismen og 
så hr. Peter Christensens parti sådan er næsten 
ét fedt. Så det, de har gjort ovre i de kommuni- 
stiske lande, er vel næsten det samme, som Soci- 
aldemokratiet ønsker, altså planstyring, plan- 
styring og alt i detaljer. 

Der ønsker vi altså mere frihed til den enkel- 
te, og det er egentlig også det, man er ved at få 
øjnene op for derovre østpå. Vi tror rent faktisk 
godt, at borgerne selv kan, når de får lov. 

Formanden: 
Hr. Poul Nødgaard og derefter hr. Peter Chri- 
stensen. Så har vi haft 20 korte bemærkninger, 
og så vender vi tilbage til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Det lyder fornuftigt. 

Jeg vil sige til hr. Peter Christensen, at jeg 
synes, Socialdemokratiet er inde på en helt gal 
kurs i relation til land- og byzoneloven. Når jeg 
omgås socialdemokrater hjemme i min egen 
kommune -  det gør jeg ofte også som byråds- 
medlem -  er det tit, at de synes, rent ud sagt, at 
mange af de ting, der foregår i henhold til land- 
og byzoneloven, er det, der hedder hul i hove- 
det. 

Derfor synes jeg, at Socialdemokratiet her i 
Folketinget burde tage under overvejelse, ikke 
at afskaffe loven, det tror jeg ikke, man skal, 
men man skal nok prøve at undgå, at myndig- 
hederne har mulighed for at lave indskrænknin- 
ger på så mange områder, som det er tilfældet i 
dag. 

Må jeg give et helt konkret eksempel; det er 
altid godt at tage et konkret eksempel: Ude, 
hvor jeg bor, som det hedder, er der en land- 
mand, der har fundet ud af, at han kan lave lidt 
produktion af pejsebrænde -  det er på et lille 
stykke jord op ad gården -  og nu har man fun- 


